

Núm. 142

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 15 de junio de 2017

Sec. V-A. Pág. 44736

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

37119 Anuncio del Ayuntamiento de Zaragoza por el que se convoca licitación del Acuerdo Marco de servicios de Conservación del Viario Público Municipal de la Ciudad de Zaragoza y del primer contrato derivado del Acuerdo Marco.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Zaragoza.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Servicio Contratación.
 - 2) Domicilio: Vía Hispanidad, 20.
 - 3) Localidad y código postal: Zaragoza-50071.
 - 4) Teléfono: 976721098.
 - 5) Telefax: 976721765.
 - 6) Correo electrónico: serviciocontratacion@zaragoza.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.zaragoza.es/contratos.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 8 días antes de la finalización del plazo presentación de ofertas.
 - d) Número de expediente: 0546227/16.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Acuerdo marco de servicios de Conservación del Viario Público Municipal de la Ciudad de Zaragoza y del primer contrato derivado del Acuerdo Marco.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 3 lotes.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: Valor estimado del Acuerdo Marco: 20.400.000 euros, y presupuesto de licitación del primer contrato derivado: 15.972.000 euros.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 13:00 horas del 14 de julio de 2017.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Servicio de Contratación.
 - 2) Domicilio: Vía Hispanidad, 20.
 - 3) Localidad y código postal: Zaragoza-50071.

Zaragoza, 6 de junio de 2017.- La Jefa del Departamento de Contratación y Patrimonio.

ID: A170045978-1